•

муниципальное казенное учреждение дополнительного образования
«ДВОРЕЦ ДЕТСКОГО (ЮНОШЕСКОГО) ТВОРЧЕСТВА»

П Р И К А З

№ Се,

Об утверждении перечня лиц, допущенных к работе со средствами криптографической
защиты информации в МКУДО «ДДЮТ»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации,
информационных технологиях и о защите информации», Федеральным законом от
06.04.2011 № 63-Ф3 «Об электронной подписи», Положением о разработке, производстве,
реализации и эксплуатации шифровальных (криптографических) средств защиты
информации (Положение ПКЗ - 2005), утвержденным приказом Федеральной службы
безопасности Российской Федерации от 09.02.2005 № 66, Инструкцией по организации и
обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с
использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным
доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну, утвержденной
Федеральным агентством правительственной связи и информации при президенте
Российской Федерации от 13.06.2001 № 152, приказом Федеральной службы безопасности
Российской Федерации от 10.07.2014 № 378 «Об утверждении Состава и содержания
организационных и технических мер по обеспечению безопасности персональных данных
при их обработке в информационных системах персональных данных с использованием
средств криптографической защиты информации, необходимых для выполнения
установленных Правительством Российской Федерации требований к защите персональных
данных для каждого из уровней защищенности»,

1. Утвердить перечень лиц, допущенных к работе со средствами криптографической
защиты информации в МКУДО «ДДЮТ» (приложение №1).

2. Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

В.В.Гладких

$

Приложение №1 к приказу по МКУДО «ДДЮТ»
' № от « / 3 »oJLUy)/?lQ 2019г.

, i
Перечень лиц, допущенных к работе со средствами криптографической

защиты информации в МКУДО «ДДЮТ»

№
п/п

Ф.И.О. Должность

1. Гладких В.В. Директор
2. Белкина Л.Э. Заместитель директора по УВР
3. Иванова В.В. Заведующий методическим отделом
4. Козарева Е.Н. Секретарь
5. Золотова С. А. Заведующий отделом «Художественное

творчество»
6. Анашкина Т.Н. Заведующий спортивным отделом
7. Гордеева А.Ю. Педагог дополнительного образования
8. Перязев Ю.А. Инженер ЭВМ

I

муниципальное казённое учреждение дополнительного образования
«Дворец детского (юношеского) творчества»

Журнал поэкземплярного учета криптосредств, эксплуатационной и технической документации к ним,
ключевых документов в МКУДО «ДДЮТ»

Журнал начат: « » 20 Журнал окончен: « » 20

Должность: Должность:

_/Ф. И. О. должностного лица1 _/Ф. И. О. должностного лица/

На листах

№
п/п

Наимено
. в
аиие

криптоср
с

детва,
эксплуат

а
ционной

и
техничес

к
ой

Регистрац
и

онные
номера
сюи,

эксплуата
ц ионной

н
техническ

о й
документа
ции к ним,

номера

Номера
экземпляр

е
в

(криптофа
фические
номера)

ключевых
документе

| *

Отметка о
получении Отметка о выдаче Отметка о подключении (установке)

Отметка об изъятии СКЗИ из
аппаратных средств,

уничтожении ключевых
документов

Примечание
№
п/п

Наимено
. в
аиие

криптоср
с

детва,
эксплуат

а
ционной

и
техничес

к
ой

Регистрац
и

онные
номера
сюи,

эксплуата
ц ионной

н
техническ

о й
документа
ции к ним,

номера

Номера
экземпляр

е
в

(криптофа
фические
номера)

ключевых
документе

| *

От кого
получен

ы

Дата и
номер

сопроводи
тельного
письма

|

Ф. И. 0.
пользоват

еля
криптосре

дств

Дата и
расписка в
получении

| :

Ф. И. 0.
пользовател

я
криптосред

е
ТВ,

производив
ш

Дата
подключения
(установки)и
подписи лиц,
производив!!!

и х
подключение
(установку)

Номера
аппаратных

средств, в
которые

установлен
ы или к

которым
подключен

Дата
изъятия

(уничтожен
и «)

Ф.И.
О.пользов

ателя
СКЗИ,

производи
вшего

изъятие
(уничтоже

Номер
акта или
расписка

об
уничтоже НИИ

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

-

1